HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐND

V/v đề nghị hoàn thiện báo cáo giám

sát các dự án đã có Nghị quyết phê

duyệt chủ trương đầu tư theo đề nghị

của Đoàn giám sát TT HĐND thị xã

tại buổi làm việc ngày 10/4/2023

Đức Phổ,  ngày        tháng 4  năm 2023

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân thị xã

 Tại buổi làm việc ngày 10/4/2023 của Đoàn giám sát Thường trực HĐND

thị xã với UBND thị xã giám sát các dự án đã có Nghị quyết phê duyệt chủ trương

đầu tư, đồng chí Nguyễn Thị Kiều - Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Trưởng Đoàn giám

sát đề nghị UBND thị xã hoàn thiện báo cáo giám sát làm rõ, cụ thể một số nội dung

liên quan theo đề cương báo cáo và ý kiến các thành viên Đoàn giám sát.

Ngày 13/4/2023, UBND thị có Báo cáo số 116/BC-UBND về việc bổ sung

các nội dung liên quan đến giám sát các dự án đã có Nghị quyết chủ trương đầu tư.

Qua xem xét Báo cáo của UBND thị xã, Đoàn giám sát Thường trực HĐND nhận

thấy Báo cáo chưa đầy đủ các nội dung theo đề nghị của Trưởng đoàn giám sát và

ý kiến tham gia của thành viên tại buổi làm việc. Thường trực HĐND thị xã đã

nhiều lần trao đổi đề nghị cơ quan chuyên môn khẩn trương hoàn thiện báo cáo,

đồng thời đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã theo dõi, trao đổi thêm với

cơ quan chuyên môn hoàn thiện báo cáo đảm bảo quy định. Tuy nhiên, đến nay TT

HĐND thị xã vẫn chưa nhận được báo cáo hoàn thiện của UBND thị xã.

Đoàn giám sát Thường trực HĐND thị xã đề nghị UBND thị xã chỉ đạo

Phòng Tài chính – Kế thị xã khẩn trương hoàn thiện báo cáo đảm bảo đầy đủ nội

dung theo đề nghị của Đoàn giám sát.

Để đảm bảo thực hiện các quy định của Luật Hoạt động giám sát của Quốc

hội và HĐND, đề nghị UBND thị xã khẩn trương chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- Các Ban HĐND thị xã;

- Thành viên ĐGS TT HĐND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã (t/hiện);

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu VT.

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT

TRƯỞNG ĐOÀN

                      Nguyễn Thị Kiều
PHÓ CHỦ TỊCH HĐND THỊ XÃ

2

		2023-04-28T16:52:28+0700
	Nguyễn Thị Kiều

		2023-04-28T17:28:42+0700

		2023-04-28T17:28:42+0700

		2023-04-28T17:28:42+0700